
Uchwała Nr LIX/405/2022   

Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 31 maja 2022 roku  

 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Stąporków na lata  

2022-2025 z perspektywą do 2029 roku wraz prognozą oddziaływania na środowisko. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 1998 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. art. 17 ust. 1 ustawy dnia 27 kwietnia 2001r. 

Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

Uchwala się Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stąporków na lata 2022-2025  

z perspektywą do roku 2029, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Stąporków na lata 

2022-2025 z perspektywą do 2029 rok stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Jacek Kołodziej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska  

(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.), organy wykonawcze województwa, powiatu i gminy 

zobligowane są do sporządzania programów ochrony środowiska jako narządzi pozwalających 

realizować założenia polityki ekologicznej państwa. Program ochrony środowiska dla gminy 

Stąporków na lata 2022-2025 z perspektywą do 2029 roku spełnia wymogi ustawy Prawo 

ochrony środowiska. Opracowując charakterystykę przyrodniczej gminy Stąporków, 

uwzględniono dokumenty opisujące cele oraz priorytety ekologiczne na szczeblu krajowym, 

wojewódzkim, powiatowym. Podstawowym źródłem danych na temat aktualnego stanu  

i zagrożeń środowiska przyrodniczego w gminie Stąporków były m.in. raporty o stanie 

środowiska w województwie świętokrzyskim (publikowane przez GIOŚ w Warszawie i WIOŚ 

w Kielcach), publikacje GUS, publikacje RDOŚ Kielce czy RZGW Warszawa. Głównym 

celem Programu Ochrony Środowiska dla gminy Stąporków na lata 2022-2025 z perspektywą 

do 2029 roku jest poprawa jakości życia mieszkańców oraz wzrost atrakcyjności gminy dla 

rozwoju społeczno-gospodarczego, przy racjonalnym wykorzystaniu zasobów środowiska i ich 

ochronie. Opracowany Program to instrument długofalowego zarządzania środowiskiem. 

Program ten stanowi element ciągłości i trwałości w długofalowych działaniach władz 

gminnych na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. 

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 ze zm.) Burmistrz Stąporkowa 

zapewnił mieszkańcom udział w opracowaniu dokumentu programu ochrony środowiska  

i prognozy oddziaływania na środowisko, poprzez poddanie ich konsultacjom społecznym. 

Projekt Programu wraz z prognozą uzyskały opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Kielcach znak: WOO-III.410.4.2022.ML z dnia 02.02.2022 r. oraz 

Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach znak: 

NZ.9022.5.88.2021 z dnia 03.09.2021 r. Ponadto projekt Programu został zaopiniowany przez 

Zarząd Powiatu Koneckiego Uchwałą Nr 24/2022 Zarządu Powiatu w Końskich z dnia  

21 marca 2022 r. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


